Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра
Администрация Советского района
Управление образования

ПРИКАЗ

_26__»__09_____2023 г. 				                                         № 727

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Литература»  в 2023-2024 учебном году

В соответствии с п.32 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1.Протоколы проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по общеобразовательному предмету  «Литература» (Приложение 1).
0. Списки победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по общеобразовательному предмету «Литература» (Приложение 2).
1.3.Списки призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по общеобразовательному предмету «Литература» (Приложение 3).
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций в срок до 29.09.2023 г.  довести до сведения всех заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся, их родители (законные представители)) результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Литература» в 2023-2024 учебном году через информационные стенды, сайт муниципальных общеобразовательных организаций.
1. Директору муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического и методического обеспечения»  Тропиной Г.Е. 28.09.2023 г. обеспечить размещение протоколов, утвержденных пунктом 1 данного приказа, рейтинговой таблицы участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году по общеобразовательному предмету «Литература» (приложение 4) на сайте Управления образования администрации Советского района.
1. .Контроль за исполнением данного приказа возложить на исполняющего обязанности заместителя начальника Управления образования администрации Советского района по общему образованию В.В. Бревина.
Начальник [image: ]	                       Н.В. Черемных

Исполнитель: Нестеренко Татьяна Евгеньевна, главный специалист
отдела общего образования Управления образования
администрации Советского района Тел. 8 (34675) 55-405

Согласовано:

Исполняющий обязанности
заместителя начальника Управления образования
по общему образованию
__________________В.В. Бревин
«_____»___________2023

Начальник отдела общего образования
__________________ Н.В. Исакова
«_____»___________2023

Директор МКУ Центр МТиМО
_________________Г.Е. Тропина
«_____»___________2023

Рассылка:
Школы – 11,
МКУ Центр МТиМО

[bookmark: _GoBack]
image1.jpg
Ynpaanexue

obpasosamua |,